tus infrunitorum res liumanas disponit ac variat,
setl in manu potenti et brachio excelso pie servat,

congrue provehit ac dispensat. Hoc in hieme et

seslate 'palam videmus, hoc nihilominus in frigore
et caumate sentimus; hoc in omnium rerum ortu

et occasu perpendimus, et in multiplici varietaie

operura Dei rite rimari possumus. Inde mulliplices

propagantur historise de multimodis eventibus qui
fiunt in mundo quotidie, et dicacibus liistoriogra-
phis augmenlantur copiose fandi materix-.

Hsec ideo medullilus considero, meditatusque
meos littcris assigno, quia lemporibus nostris in-

spcrala fit permutalio, et insigne thema referendi

lriira praestruitur dictatorum studio. En Jerosolymi-
tanuin iter divinitus initur, a iuultis Occidentalium

populis unus grex mito modo congeritur, et conlra

elhnicos iu Eoaspartes unus exbrcilus couducilur.

Sancta Sion a filiis suis, qui de lojiginquis regioni-
bus ultro exierunt, eripitur, aliopliylis devictis, a

quibus olim sancta civitas conculcabatur, et san-
ctuarium De'i nefarie contaminabatur. Detestabiles
enim Agareni, divino judicio permittente, Chri-

stinianorum limites jamdudum iransierunt, sancta
loca invaserunt,' Chrislicolas habitatores inlereme-

runt, spurciliisque suis abominabililer sacra pol-
luerunt; sed post roulla tempora meritam ultionein I

inucronibus Gisalpinorum digne luerurtt. Nulla, ut

reor, unquain sophistis in bellicis rebus gloriosior
materia prodiit, quam nostris nunc Dominus poetis

atque librariis tradidit, dum pef paucos Christico-

lasde paganis in Oriente triumpbavit, quos de pro-

priis domibus dulci desiderio peregrinandi excivit.

Anliqua neinpe miracula Deus Ahraham nuper ite-

ravit, dum solo ardore visendi sepulcrum Mess^ae

Occiduos fideles illexit, et sine rege saecularique
exactione pef Urbanum papam commonuit, de fini-

busierra; et insulis maris velul Hebneos de ^Egy-

A ploperMoysenextraxit, etperexteras genles usque
in Palaestinam perduxit, ibique reges et principes,
cum multis nationibus aggregalos, superavit, mu-

nilissimisque urbibus, oppidisque subaciis gloriose
perdomuit.

Fuiclierius Carnolensis, Godefredi, Lotharingise
ducis, capellanus, qui laboribus et periculis prae-
dicabilis expeditionis inlerfuit, certum et verax vo-
lumen de Jaudabili miiitia exercilus Chrisli edidit.
Baldricus quoque, Dolensis archiepiscopus, iv li-
bros luculenler conscripsit, ir. quibus inlegram
narralionem, ab initio peregrinationis usque ad
priniuni bellum post caplam Jerusalem, veraciler
et eloquenler deprompsit. Mulli etiam alii Latino-
rum et Graecorum delam memofanda re traclave-
runl et posteritati claros eventus heroum vivacibus